Smluvní strany se dohodly, že věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 
1.500,00 Kč, která představuje základ daně z přidané hodnoty (DPH). K této úplatě bude 
připočtena DPH v platné výši (tj. 315,00 Kč). Celková úplata včetně DPH tedy činí 1.815,00 Kč 
(slovy: tisíc osm set patnáct korun českých) a oprávněný se ji zavazuje zaplatit povinnému 
bezhotovostním převodem na bankovní účet povinného uvedený v článku I. této smlouvy (pod 
variabilním symbolem uvedeným tamtéž) do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu, 
v němž bude tato úplata vyúčtována.